
 

 [Str. 1] 
 

2/2023 – ČERVEN 

Vážení přátelé myslivci, kolegové! 

V kalendáři se nám objevil v pořadí šestý měsíc kalendářního 

roku. Měsíc, který je po dlouhá desetiletí spojován 

s označením „Červen – měsíc myslivosti a ochrany přírody“. 

Jedná se o jednu z nejmladších mysliveckých tradic, protože, 

na rozdíl od mnoha jiných, vzniká cíleně teprve v roce 1959.  

I přes tento, z hlediska tradic opravdu dětský věk, se zapsala 

do podvědomí většiny myslivců, ale i části nemyslivecké 

veřejnosti. 

Červen byl pro masívní propagaci myslivosti, myslivců a jejich 

činnosti zvolen záměrně. Vždyť právě v těchto týdnech 

zaznamenáváme maximální explozi života, zrození mláďat a 

fenomenální rozvoj zelených rostlin. Již naši předkové dobře 

věděli, že právě před svatým Janem (24. června) mají byliny 

nejsilnější moc, jinými slovy, že látky v nich obsažené dosahují 

maximální koncentrace. Dnešní myslivci si zase uvědomují, že 

je to doba nejvhodnější pro přípravu letniny a že seno sklizené 

po svatém Janu již ztrácí mnoho ze své kvality. 

Nový život je ovšem křehký. Nedokázal ještě potřebnou 

houževnatost, odolnost, ani moudrost danou nasbíranými 

zkušenostmi. Jeho zmaření je tak snadné. V červnu je proto 

nezbytně nutné věnovat pozornost ochraně narozených 

mláďat. V současné době a v našich podmínkách jde 

především o záchranu srnčat během masívních senosečí. 

Právě touto činností dokážeme zachránit podstatnou část 

přírůstku naší nejušlechtilejší a nejkrásnější spárkaté zvěře.  

Nejen na ochranu srnčat mrzačených a zabíjených rychle se 

pohybující zemědělskou technikou bychom se ale měli 

v těchto dnech zaměřit. Stejně důležitá je i ochrana ostatních 

mláďat ohrožených nejrůznějšími škodlivými vlivy a predátory. 

Jejich výčet by byl pestrý a možnosti mysliveckého zásahu jsou 

v tomto případě omezené. Jednoho z nejdůležitějších ale 

významně ovlivnit můžeme. Je jím liška obecná.  

Čas norování liščat jako nejúčinnějšího způsobu tlumení liščí 

populace již sice pro letošek odezněl, ale stojíme uprostřed 

období, kdy jsme schopni na posečených loukách ulovit 

nejedno odrostlé lišče, které sem přichází myškovat. Vezměme 

tedy čas strávený při jejich lovu jako náš osobní přínos pro 

záchranu mnoha malých, často kriticky ohrožených životů. 

 

 
 

 

• Z činnosti OMS [Str. 2] 

• Oslavy 100 let od vzniku 

ČSMJ [Str. 2] 

• Okresní sněm [Str. 6] 

• Shrnutí činnosti Střelecké 

komise za 1. pololetí 2023 

[Str. 7] 

• Příměstský tábor [Str. 9] 

• Kynologické akce [Str. 10] 

 

Úřední hodiny: pondělí a středa 

(7.00 – 11.30 a 12.00 – 17.00 hod) 

Telefon: 731 485 679  

Email: jednatel@omstrebic.cz 

Adresa: Bažantnice 462, 674 01 
 

 

 

 

 

 

 

Více informací na odkazu zde. 

   WWW.OMSTREBIC.CZ  

   FB.ME/OMSTREBIC  

 

D O V O L E N Á 

sekretariát uzavřen 

17. – 21. července 2023 

7. – 11. srpna 2023 
 

mailto:jednatel@omstrebic.cz
http://omstrebic.cz/clenstvi/
http://www.omstrebic.cz/
http://www.omstrebic.cz/
https://www.facebook.com/OMSTrebic
https://www.facebook.com/OMSTrebic


 

 [Str. 2] 
 

 Ochrana volného života ale nemusí být pouze 

přímá. Stejně důležitá a velmi účinná je i prevence 

potenciálně vznikajících škod. Prevence 

spočívající ve vysvětlování souvislostí lidem z řad 

nemyslivecké veřejnosti. Pokusme se, prosím, 

právě nyní oslovit co nejvíce sousedů v rámci 

našich venkovských komunit. Formou vývěsky, 

plakátu, přednášky, nebo jen cíleně vedeného 

rozhovoru. Pokusme se, aby pochopili, jak 

nebezpečný je pro veškerou zvěř volně pobíhající 

pes, volně se toulající kočka, terénní motocykl 

nebo čtyřkolka. Jak důležité je právě nyní omezení 

pohybu návštěvníků přírody pouze na 

frekventované cesty. Jak důležitý je pro tvora 

vyvádějícího další generaci klid, který k této 

základní podmínce další existence potřebuje.  

Pamatujme rovněž na to, že nejvíce vnímavé jsou 

v tomto směru zejména děti. Čím dříve jim bude 

vštípen správný názor, tím lépe se u nich zafixuje 

do budoucna. Pokusme se proto uspořádat 

myslivecky zaměřený dětský den. Naše aktivita 

bude určitě pozitivně přijata. Neváhejme navštívit 

místní školu s vhodně koncipovanou přednáškou, 

představit naši činnost a ukázat myslivost v tom 

nejlepším světle. Jako učitel vám mohu 

stoprocentně potvrdit, že právě nyní, v čase 

předprázdninového těšení a hašteření, budete ve 

školách více než jen vřele vítáni. 

Právě v podobných aktivitách by měl spočívat 

odkaz a hlavní náplň tradice „Červen – měsíc 

myslivosti a ochrany přírody“. Možností je mnoho. 

Stačí jen chtít… 

Krásné léto, dovolenou, prázdniny a tradiční:  

Lovu zdar! 
Josef Drmota 

 

a) Byla podána žádost na Nadaci ČEZ o 

příspěvek na II. etapu rekonstrukce 

elektroinstalace na Bažantnici. 

b) Byly jsme informováni o přiznání příspěvku 

od Nadace ČEZ ve snížené výši 200.000,- Kč.  

c) Proběhla kontrola od Policie ČR na zbrojní 

licenci – bez závad. 

d) MR jmenovala nové zbrojíře Bc. K. Horkého a 

pana R. Skoumala. 

e) Dne 15.6.2023 proběhlo zasedání okresního 

sněmu, kde bylo také předáno ocenění za 

 50 let v ČMMJ a vyznamenání „Za zásluhy o 

myslivost“. 

f) Byla podána žádost v rámci grantového 

programu města Třebíče o příspěvek na 

dětský den v rámci oslav 100 let ČMMJ. 

 

Oslavy byly naplánovány na tradiční Myslivecký 

víkend pořádaný OMSem vždy na začátku května. 

Tentokrát byl víkend obohacen o další 

mimořádné akce. V pátek 6.5. byl dopoledne 

připraven program pro žáky základních škol 

z Třebíče. Cca 150 z nich si tak kromě chovatelské 

přehlídky trofejí, mohlo prohlédnout tématické 

fotografie Antonína Havláta, člena klubu 

fotografů ČMMJ, nejlepší práce zaslané do 

soutěže Toulky za zvěří Třebíčska, výstavu 

k historii ČMMJ a mnoho dalšího. Dále byl 

připraven odborný výklad a také ukázky 

loveckého troubení a přednáška o sokolnictví.  

 

Odpoledne proběhlo oficiální zahájení 

chovatelské přehlídky za účasti pozvaných 

hostů, přičemž slavnostní atmosféru navodili 

Trubači z Bukoviny. Součástí vzorně připravené 

přehlídky byla mimo stovek trofejí ulovené zvěře 

také projekce historických mysliveckých filmů, 

fotografie z historie a činnosti OMS, představení 

mysliveckých kroužků okresu Třebíč atd. 



 

 [Str. 3] 
 

V sobotu program oslav pokračoval pořádáním 

okresního kola Zlaté srnčí trofeje, kterého se 

zúčastnilo 44 dětí. Pro ně byla připravena nejen 

soutěž, ale také bohatý doprovodný program, do 

nějž byl zahrnut okresní přebor ve střelbě ze 

vzduchovky, střelba z luku, laserová střelnice a 

ukázka lovecké kynologie. Vítězové soutěže 

obdrželi hodnotné ceny, každý účastník 

upomínkové předměty a další dárky.  

Souběžně proběhl na střelnici okresní přebor ve 

střelbě a také výcvik čtyřicítky adeptů 

v bezpečném zacházení se střelnou zbraní a 

střelbě.  

Oslavy vyvrcholily v neděli 7. května. V 9 hod. 

byl za zvuků loveckých fanfár v podání 

Babylonských trubačů a také hymny ČR hlavní 

den oslav slavnostně zahájen. Zahájení byli 

mimo předsedy a místopředsedy OMS přítomni 

senátorka Hana Žáková, náměstek hejtmana 

Kraje Vysočina Ing. Pavel Hájek, starosta města 

Třebíče Mgr. Pavel Pacal a Ing. Josef Prokeš, 

zástupce kraje v myslivecké radě ČMMJ.  

Předseda František Kazda promluvil několika 

větami o vzniku ČSMJ před sto lety a také o 

osobnostech okresu Třebíč, které u této 

významné události byly přítomny a výrazně se na 

ní podílely. Dále byly při slavnostním ceremoniálu 

předány deseti myslivcům okresu Třebíč 

pamětní medaile ČMMJ za jejich celoživotní 

práci pro myslivost a OMS Třebíč.  

Pamětní medaili k výročí 100 let ČMMJ 

obdrželi: 

Ing. Vladimír Černý – dlouholetý předseda MS 

Rouchovany, významně se zasloužil o současnou 

rekonstrukci kulturního zařízení Bažantnice. 

Jurka Jiří – dlouholetý člen myslivecké rady OMS 

Třebíč a předseda myslivecké komise. 

Organizátor chovatelských přehlídek a dalších 



 

 [Str. 4] 
 

akcí. V současné době člen kynologické komise, 

lektor a zkušební komisař. 

Ing. Ivo Lexa – bývalý člen myslivecké rady OMS 

Třebíč. Měl výrazný podíl na výstavbě kulturního 

zařízení Bažantnice, na které se i osobně podílel. 

Dlouholetý člen ekonomické komise OMS Třebíč. 

Machát Josef – všestranný rozhodčí, dlouholetý 

člen kynologické komise OMS Třebíč, dlouholetý 

hospodář MS Pyšel a výcvikář klubu chovatelů 

teriérů a velký chovatel loveckých psů. 

Nevrtal Jan – dlouholetý člen střelecké komise. 

Podílel se výrazně na rozvoji střelnice na 

Bažantnici a byl dlouholetým správcem střelnice, 

a to ještě v nedávné době i přes svůj pokročilý 

věk. 

Pelech Petr – dlouholetý člen kynologické 

komise, chovatel psů, lektor a zkušební komisař. 

Má výrazný podíl na obnově umělé nory na 

Bažantnici a rekonstrukci elektroinstalace 

Bažantnice. 

Skoumal Rostislav – bývalý člen myslivecké rady 

OMS Třebíč a dlouholetý předseda a člen 

střelecké komise. Místopředseda a nyní předseda 

MS Klučov. Vynikající střelec s reprezentační 

zkušeností. 

Smutný Josef – dlouholetý předseda MS Klučov, 

člen kynologické komise a také myslivecké rady 

OMS Třebíč. Provozovatel umělé nory pro výcvik 

psů a dlouholetý chovatel loveckých psů. 

Široký Miloš – dlouholetý člen myslivecké komise 

OMS Třebíč, člen myslivecké rady, dlouholetý a 

jediný předseda Líhňařského střediska pro okres 

Třebíč, které vedl 40 let. 50 let byl předsedou MS 

Náměšť nad Oslavou.  

Ing. František Texl – bývalý člen myslivecké rady 

OMS Třebíč, dlouholetý člen střelecké komise, 

lektor a zkušební komisař, dlouholetý člen výboru 

a bývalý myslivecký hospodář MS Hrotovice. 

 

Po slavnostním zahájení následoval tradiční jarní svod, kterého se zúčastnilo celkem 70 psů se svými vůdci 

a dalšími zájemci o loveckou kynologii. Od deseti hodin proběhla v bazilice sv. Prokopa v Třebíči 

svatohuberstká troubená mše. Bazilika byla zaplněna do posledního místa a účastníci si mohli 

poslechnout duchovní skladby v podání Babylonských trubačů a pěveckého chrámového sboru z Kralic 

nad Oslavou. Trubači připravili ještě drobnou ukázku loveckého troubení po skončení mše před bazilikou. 

 

V pravé poledne byl zahájen dětský den připravený před Bažantnicí. Na děti čekala poznávací stezka, kde 

se na dvaceti stanovištích seznamovaly s přírodou, myslivostí a vyzkoušely si i střelbu z luku nebo 

vzduchovky. Stanoviště s mysliveckou a lesní pedagogikou byla doplněna tematickými stanovišti sokolníků, 



 

 [Str. 5] 
 

kynologů, trubačů a také tvořivou dílničkou, kde si mohly děti vyrobit nějakou drobnost na památku. 

Absolventi stezky, kterých bylo více než tři sta, byli odměněni upomínkovými předměty a drobnými 

dárečky. Pro zájemce bylo mimo stezku připraveno malování na obličej, dětské tetování, skákací hrady, 

laserová střelnice, projížďky na koni nebo prodej balónků.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 [Str. 6] 
 

Program byl navíc doplněn o vystoupení na 

pódiu. Na něm se postupně vystřídali sokolníci, 

kynologové, trubači nebo vábiči zvěře. Slavnostně 

byly předány odměny dětem, které se umístili na 

prvních místech v soutěži Toulky za zvěří 

Třebíčska a své první společné veřejné 

vystoupení prožili členové trubačského kroužku 

OMS Třebíč – Trubači z Bažantnice. Ti provedli 

přihlížející fanfárami společným honem.  

V loveckém salonku Bažantnice souběžně 

proběhl cyklus čtyř odborných přednášek, 

který byl připraven pro aktivní myslivce, 

myslivecké hospodáře či další zájemce.  

V průběhu celé neděle byla k dispozici pestrá 

nabídka občerstvení a také možnost 

zakoupení zboží a výrobků nejen pro lov, 

myslivost a pobyt v přírodě ale i pro děti.  

I díky přízni počasí se na Bažantnici podařilo 

přilákat stovky myslivců, zájemců o přírodu i 

nemyslivců z řad široké veřejnosti. Společnými 

silami všech organizátorů (členů kulturně 

propagační, myslivecké, kynologické komise, 

členů myslivecké rady, vedoucích mysliveckých 

kroužků, adeptů, trubačů, dětí z mysliveckých 

kroužků, sokolníků a mnoha dalších) se podařilo 

velmi důstojně oslavit stoleté výročí vzniku ČSMJ 

a zároveň přiblížit činnost myslivců široké 

veřejnosti. Poděkování patří také všem 

partnerům akce, mezi něž patří Kraj Vysočina, 

město Třebíč, město Náměšť nad Oslavou, Lesy 

ČR, Rhea holding, DDM a MěKS Náměšť nad 

Oslavou, MS Třebenice, MS Rudíkov a mnozí další. 
 

Tomáš Sedláček 

 

Pořádání okresního sněmu bylo po několika 

letech vráceno termínově do června – měsíce 

myslivosti a ochrany přírody. Účastníci se sjížděli 

na Bažantnici od půl třetí a po čtvrté hodině mohl 

být sněm dle pozvánky zahájen. Stalo se tak po 

fanfárách v podání trubačů, kteří provázeli celým 

jednáním. 

Účastníky sněmu, na němž bylo přítomno 29 

delegátů a 15 hostů, přivítal předseda OMS  

Ing. František Kazda, který byl zvolen i 

předsedajícím sněmu. Po nezbytných 

administrativních záležitostech přednesl zprávu 

předsedy o činnosti myslivecké rady, zásadních 

rozhodnutích a zejména vyzdvihl postupné 

opravy Bažantnice a informoval o získání 

prostředků na rekonstrukci další části 

elektroinstalace budovy. Poděkoval všem členům 



 

 [Str. 7] 
 

myslivecké rady a jednotlivých komisí za jejich 

práci pro OMS. 

V následujícím bloku vystoupili předsedové 

jednotlivých komisí a seznámili účastníky sněmu 

s akcemi, které pořádal OMS pod jejich vedením – 

mj. se jednalo o akce kynologické, např. jarní svod 

psů, střelecké, včetně přeboru republiky na 

loveckém kole, chovatelskou přehlídku trofejí, 

oslavy 100 let od vzniku ČSMJ, ples nebo akce 

vzdělávací a pro děti – kurz myslivosti, kurz pro 

myslivecké hospodáře, dětský den atd. 

Předseda ekonomické komise, Ing. David Hybner, 

informoval o hospodaření OMSu v roce 2022 a 

navrhl schválení účetní závěrky. To bylo sněmem 

jednomyslně odhlasováno. 

Místopředseda dozorčí rady, Ing. Zdeněk 

Skoumal, prezentoval přehled kontrolní činnosti 

dozorčí rady. Dozorčí rada neshledala žádné 

závady v hospodaření spolku a činnosti rady. 

Následoval slavnostnější blok celého jednání. 

Během něj předali zástupci myslivecké rady 

děkovné listy členům OMS Třebíč, kteří vykonávají 

myslivost 50 let v řadách ČMMJ. Dále byla předána 

vyznamenání II. a III. stupně za dlouholetou 

aktivní činnost pro myslivost. 

Poděkování za 50 let v řadách ČMMJ převzali 

pánové Josef NOVÁČEK, Jaroslav KOUKAL, Josef 

ZIMOLA, František STANĚK, Josef PROCHÁZKA, Jiří 

NĚMEC, Vladimír JIROVSKÝ, Antonín JELEČEK, Jan 

KARPÍŠEK, Vlastimil KROTKÝ, Bohumír BENÁČEK, 

Josef ŘEZÁČ, Jan MALÝ, Ladislav NOVÁČEK,  

Jiří VÍTEK, Stanislav NEUMAN, Miroslav VOŠMERA, 

Jaroslav STEHLÍK a Jan NEKULA. 

Vyznamenání ČMMJ bylo pro rok 2023 uděleno 

následujícím: vyznamenání I. stupně za zásluhy o 

myslivost panu Petru PELECHOVI, vyznamenání II. 

stupně panu Rostislavu SKOUMALOVI a  

Ing. Martinu ŠLECHTOVI, vyznamenání III. stupně 

Ing. Zdeňku SKOUMALOVI a věrnostní medaile 

ČMMJ panu Jiřímu OUTULNÉMU.  

V diskusi informoval předseda o jednání sboru 

zástupců zejména s ohledem na rozhodnutí o 

prodeji pojišťovny Halali a podal zevrubnou 

zprávu o podmínkách a stavu prodeje.  

Dále informoval o situaci ohledně projednávání 

novely zákona o myslivosti. Účastníky sněmu 

pozdravil i Ing. Josef Prokeš, člen myslivecké rady 

ČMMJ.  

Ten seznámil účastníky s aktuální situací v ČMMJ 

Praha, oslavách 100 let od založení ČSMJ a doplnil 

informace k pojišťovně Halali. Zároveň vyzdvihl 

OMS Třebíč jako stabilní a aktivní OMS v rámci 

kraje Vysočina. 

Po schválení usnesení byl sněm ukončen 

předsedajícím provoláním: „Myslivosti zdar!“ 

 

V uplynulém období střelecké komise zajišťovala 

řadu akcí – zejména v měsíci květnu. 

Praktický výcvik adeptů v brokové střelbě se 

uskutečnil 6. května. Adepti si v praxi procvičovali 

a upevňovali dovednosti z teoretické výuky 

v bezpečném zacházení s ostrou brokovou zbraní 

a trénovali praktickou střelbu na pohyblivý cíl. 

Výcviku se zúčastnilo celkem 41 adeptů.  



 

 [Str. 8] 
 

Okresní přebor v brokové střelbě byl pořádán ve 

stejném termínu jako výcvik adeptů. Soutěž byla 

vypsána pro jednotlivce a tříčlenná družstva. 

Bohužel se však znovu potvrdilo, že o brokovou 

střelbu není mezi mysliveckou veřejností zájem a 

účast byla i letos minimální. 

 

Na základě pověření ČMMJ zajišťovala střelecké 

komise organizaci Celostátního přeboru ČMMJ  

4 x 20 na loveckém kole. Závod se uskutečnil 

v sobotu 20. května 2023 pod dozorem 

funkcionářů ČMMJ Praha a zúčastnilo se celkem 

54 střelců. V souvislosti s organizací a průběhem 

je třeba ocenit jak práci všech členů střelecké 

komise, tak i skupiny adeptů, kteří pomáhali, 

neboť se jedná se o náročnou celodenní akci. 

 

 

V druhé polovině května a začátkem června na 

střelnici proběhly také celkem čtyři akce 

soukromých firem. Dva již tradiční závody na 

trapu a dvě „teambuildingové“ setkání spojená se 

střelbou na asfaltové terče. 

Na závěr je třeba poděkovat jak členům střelecké 

komise, tak adeptům a ostatním, kteří pomáhali 

se zajištěním jednotlivých událostí, za jejich 

invenci, úsilí a čas. 

za střeleckou komisi OMS Třebíč 

Jiří Maša 

 

  

naleznete na webových stránkách: 

http://omstrebic.cz/archiv-prispevku/

http://omstrebic.cz/archiv-prispevku/


 

 [Str. 9] 
 

  

Přihláška na příměstský tábor s dalšími 

informacemi: 

http://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-

oms-trebic/ 

http://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic/
http://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic/


 

 [Str. 10] 
 

  

Plán kynologických akcí na rok 2023,  

propozice na zkoušky, formuláře přihlášek: 

http://omstrebic.cz/kynologie/ 

http://omstrebic.cz/kynologie/


 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., E-mail: jednatel@omstrebic.cz 

okresní myslivecký spolek Třebíč Tel: +420 731 485 679 

Bažantnice 462, 674 01 Třebíč BÚ: 2601502742/2010 (Fio Banka) 

IČ: 67777864 URL: http://omstrebic.cz/ 

ID datové schránky: mf2fsfr FB: https://www.facebook.com/OMSTrebic 

Partneři OMS Třebíč 

 

mailto:jednatel@omstrebic.cz
http://omstrebic.cz/
https://www.facebook.com/OMSTrebic

